

AKTUALNOŚCI - KULTURA, PROMOCJA, TURYSTYKA

18/05/2021 11:38, aktualizacja: 21/05/2021 13:41 | Zamieścił: Urszula

Sabak

Powstanie nowe muzeum w Płońsku



Autor: fot. UM

Płońsk

W Płońsku powstanie „Dom dobrej pamięci” – muzeum prezentujące historię Żydów i Polaków mieszkających w tym mieście. Na realizację projektu samorząd Mazowsza przyznał unijne dofinansowanie wynoszące 1,7 mln zł.

Prace związane z adaptacją zabytkowej trzykondygnacyjnej kamienicy przy ulicy Warszawskiej 2 w Płońsku ruszyły pełną parą. Wymieniono dach, przebudowano klatkę schodową, przystosowano układ pomieszczeń do funkcji mającego powstać muzeum. W dalszej kolejności zostaną wymienione instalacje oraz wykonane pozostałe prace wykończeniowe.

Powstanie tam na cele muzealne „Dom dobrej pamięci”, poświęcony historii społeczności żydowskiej i jej relacjom z innymi płońszczanami na przestrzeni blisko pięciu wieków.

– Wierzę, że placówka znajdująca się w jednej z najpiękniejszych i najbardziej charakterystycznych kamienic rynku, będzie atrakcyjna nie tylko dla płońszczan, ale również turystów – w tym turystów przyjeżdżających z Izraela. Ważnym elementem muzeum będzie ekspozycja poświęcona najbardziej znanemu płońszczaninowi na świecie – urodzonemu w naszym mieście pierwszemu premierowi Izraela – Dawidowi Ben Gurionowi – mówi burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik.

Projekt „Dom dobrej pamięci” wpisuje się doskonale w realizowaną od kilku lat – dzięki wsparciu unijnemu – rewitalizację płońskiego rynku.

– Zrewitalizowaliśmy już budynki przy ul. Grunwaldzkiej 2 i Płockiej 2. W trakcie jest kamienica przy ul. Grunwaldzkiej 1 i Warszawska 2. Do tego warto pamiętać, że rewitalizować będziemy plac 15 Sierpnia – serce naszego miasta – dodaje Andrzej Pietrasik.

Przypomnijmy, że beneficjentem projektu powstania tzw. „Domu dobrej pamięci” (ul. Warszawska 2), który otrzymał 1,7 mln zł z unijnego dofinansowania, jest Miejskie Centrum Kultury w Płońsku (koszt całkowity przedsięwzięcia to ponad 2,5 mln zł). Natomiast równolegle prowadzone są prace związane z rewitalizacją rynku płońskiego, który obejmuje przebudowę Placu 15 Sierpnia oraz małego rynku przy 19 Stycznia wraz z małą architekturą i zagospodarowaniem zieleni. Wyremontowana zostanie również kamienica przy ul. Grunwaldzkiej 1, w której powstanie Centrum Informacji Turystycznej. Całość projektu opiewa na kwotę ponad 13 mln zł, z czego przyznane przez samorząd Mazowsza dofinansowanie ze środków unijnych wynosi prawie 5 mln zł.

Obiekt dostosowano do potrzeb muzeum



fot. UM Płońsk

Remont jest możliwy dzięki dofinansowaniu unijnemu przyznanemu przez samorząd Mazowsza w wysokości 1,7 mln zł



fot. UM Płońsk

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl